
 

COMUNE DI PROSSEDI 
(PROVINCIA DI LATINA) 

Gemellato con OPUNTION (Grecia) 
Via P.ssa A. Gabrielli, 74                                                                     04010 Prossedi (LT) 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE SETTORE  SERVIZIO TECNICO 
EDILIZIA PRIVATA – MANUTENZIONE PATRIMONIO – DEMANIO - SUAP 

 
 
n.   14 del  Reg. 

 
del  12-11-2024 

 
OGGETTO:  

 
APPROVAZIONE DELL' AVVISO PER RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI AREE VERDI PUBBLICHE 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  dodici del mese di novembre    nella Residenza Municipale 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO  
  

 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 6 del 11.03.2024 con il quale si è proceduto di affidare di 
posizione organizzativa  del Servizio Tecnico  Federica Petrilli; 
 

VISTO il  D. Leg.vo n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale ; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti e forniture;  

VISTO, in particolare, l’art. 107 del T.U.E.L.; 

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 267/2000 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in carico al capitolo di spesa 
di cui nella parte dispositiva, 
 
  



 

 

RICHIAMATO 
il Decreto n. 6 del 11/03/2024 con il quale il Sindaco, a norma del Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, ha provveduto ad affidare ai sensi del 
TUEL D.Lgs. n. 267/2000 le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico 2 - Settore 
Edilizia Privata e Urbanistica, all’arch. Federica PETRILLI; 
VISTI gli articoli 107 e 109 del TUEL D.Lgs. n. 267/2000 
PREMESSO  
che è volontà di questa Amministrazione promuovere interventi di riqualificazione di aree 
verdi pubbliche, consistenti nella sostituzione di attrezzature ludiche obsolete, 
nell’installazione di attrezzature sportive, arredi urbani e nuovi giochi;  
 
RICHIAMATA: 
La Deliberazione di G.C. n. 67 del 23/10/2024, con la quale veniva disposto Atto di indirizzo 
all’Ufficio Tecnico 2, finalizzato alla ricerca di Sponsor promotori dei suddetti interventi, 
riconoscendo allo “Sponsor” un ritorno di immagine attraverso l’apposizione, sul luogo 
assegnato, di uno o più pannelli di comunicazione, in esenzione dal versamento del canone 
non trattandosi di pubblicità; 
 
RITENUTO necessario di: 
approvare l’ “Avviso per la ricerca di sponsorizzazioni per interventi di riqualificazione di aree 
verdi pubbliche”; 
 
RITENUTO di precisare che: 
a) la pubblicazione dell’Avviso e le domande che il Comune riceverà non comportano alcun 
impegno per il Comune di Prossedi nei confronti dei soggetti interessati; 
b) il Comune si riserva, in ogni caso, e in qualsiasi momento il diritto di sospendere, revocare 
o annullare definitivamente il procedimento; 
 
VISTI: 
 il TUEL D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli articoli 107, 147-bis, 151, 183 e 192; 
 la Legge n. 241/1990 in tema di procedimento amministrativo; 
 il D.Lgs. n. 165/2001 in tema di ordinamento del lavoro nelle pubbliche amministrazioni; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.P.C.M. 28/12/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio degli enti locali; 
 il D.Lgs. n. 33/2013, in particolare gli articoli 23 e 37, in materia di trasparenza nelle pubbliche 

amministrazioni; 
 l’art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 in materia prevenzione della corruzione e 

dell’illegalità nelle pubbliche amministrazioni; 
 il D.P.R. n. 62/2013 in materia di codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
 il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
 lo Statuto Comunale; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente Determinazione; 

DETERMINA 
1. di richiamare tutto quanto esposto in narrativa premessa quale parte integrante formale e 

sostanziale del presente atto; 



 

 

2. di approvare l’avviso per la ricerca di sponsorizzazioni per interventi di riqualificazione di aree 
verdi pubbliche; 

 
3. di procedere a un confronto concorrenziale qualora pervengano ulteriori manifestazioni di 

interesse. 
 
4. di dare atto che per il presente provvedimento non sussistono in capo al Responsabile Unico 

del Procedimento stesso ed al Responsabile del Servizio competente, elementi riconducibili alla 
fattispecie del conflitto di interessi, come contemplato dal D.P.R. n. 62/2013; 

5. di ottemperare all’obbligo imposto dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013, disponendo la 
pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo Pretorio Comunale On-Line e sul Sito 
Istituzionale dell'Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to  PETRILLI FEDERICA 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
F.to  Federica Petrilli 

 
 
  



 

 

 
PARERE:  Favorevole in ordine al Parere Tecnico 

 
 
Data: 12-11-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to Federica Petrilli 
 
 
 
  
 

N. 446             del registro delle 
PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal  19-11-2024   
al  04-12-2024   
 
Prossedi   19-11-2024 

IL MESSO COMUNALE   
F.to PETRILLI FEDERICA 

  

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Prossedi 19-11-2024 
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

 Federica Petrilli 
  


